

**Apel**  
**Okręgowej Rady PZD w Szczecinie**  
**z dnia 08.09.2018 roku**  
**w sprawie kultywowania tradycji i pielęgnowania dorobku ogrodnictwa**  
**działkowego w Okręgu**

Na terenie działania naszego Okręgu polska tradycja ogrodnictwa działkowego sięga 1945 roku, gdy w wyniku decyzji konferencji mocarstw zachodnich dokonały się zmiany terytorialne.

Przejęte ogrody działkowe po poprzednich użytkownikach, przedstawiały stan katastrofalny. Siła woli i wierność idei ogrodnictwa działkowego oraz potrzeby aprowizacyjne spowodowały, że już od pierwszych dni podjęty został trud reaktywowania ogrodów działkowych.

Pierwsze lata były trudne i niepewne, lecz zwyciężyła idea. Stopniowy rozwój ogrodów powodował zwiększenie areału pod ogrodami, ilości ogrodów i stopnia ich zagospodarowania. Dziś ogrody są oazą zieleni w miastach. Jest to dobro publiczne z którego korzysta całe społeczeństwo.

Polityka Polskiego Związku Działkowców zmierza do dalszego ich rozwoju o czym świadczą przyjęte programy: rozwoju i społeczny.

Jak ogrody będą wyglądały w przyszłości zależy od nas – działkowców. Mamy dobrze skonstruowane prawo w postaci Ustawy o ROD. Mamy przychylność władz samorządowych. Należy to wykorzystać dla zintensyfikowania rozwoju każdego z ogrodów.

Nie zapominajmy jednak o przeszłości, z której należy czerpać siły witalne. Czas płynie szybko. Wiele zdarzeń ulega zapomnieniu.

Okręgowa Rada PZD w Szczecinie apeluje do wszystkich Zarządów ROD naszego Okręgu o pieczołowite gromadzenie wszystkich pamiątek z przeszłości oraz odpowiednie ich zabezpieczenie. Jest to nasze dziedzictwo kulturowe a pielęgnując bogate tradycje ruchu działkowego ocalmy od zapomnienia ludzi i nasze osiągnięcia historyczne w zakresie ogrodów działkowych.

SEKRETARZ  
Okręgu PZD  
w Szczecinie  
*Roman Krempecki*



P R E Z E S  
Okręgu PZD  
w Szczecinie /  
*mgr Tadeusz Jarzębak*

**Uchwała nr 2/XII/2018**  
**Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców**  
**w Szczecinie z dnia 08.09.2018 r.**  
**w sprawie 70 – lecia funkcjonowania okręgowych**  
**struktur ogrodnictwa działkowego**

Początki ogrodnictwa działkowego w województwie szczecińskim sięgają dni zakończenia II wojny światowej. Przyjeliśmy ogrody zdewastowane zawieruchą wojenną. Czasy były niepewne i niebezpieczne. Wierność idei ogrodnictwa i wytężona praca oraz samozaparcie pionierów spowodowało stworzenie dobrego fundamentu dla rozwoju ogrodów.

Szczególnie należy podkreślić okres rozwoju w latach 80-tych pod rządami ustawy o POD i istnieniu Polskiego Związku Działkowców.

Doceniamy wysiłki wszystkich naszych poprzedników, gdyż bez ich sukcesów, dzisiejsze ogrody nie byłyby takimi jakimi są.

Okręgowa Rada PZD zobowiązuje wszystkie Zarządy ogrodów do tego, by w codziennej pracy pojawiły się mocne akcenty polskiego ogrodnictwa działkowego z uwiarygodnieniem osiągnięć odpowiednimi dokumentami.

Zobowiązujemy Zarządy ROD do zintensyfikowania rozwoju w zakresie unowocześniania i estetyki ogrodów.

Apelujemy do Zarządów o poszerzanie działań, służenia społeczeństwu przez ogrody i zacieśnianiu współpracy z samorządami gmin, których częścią są nasze ogrody.

Zobowiązujemy Zarządy ROD do szerokiego promowania ogrodów w społeczeństwie. W ten sposób oddamy cześć tym, którzy na przestrzeni minionych 70 lat trwali i rozwijali ogrody po dzień dzisiejszy.

SEKRETARZ  
Okregu PZD  
w Szczecinie  
*Roman Krempeki*



P R E Z E S  
Okregu PZD  
w Szczecinie  
*mgr Tadeusz Jarzębak*